

ایران از کره جنوبی شکایت می‌کند و عراق به جای بدهی نفت خام و نفت کوره می‌دهد

آزادسازی نافرجام ارز بلوکه

شرق: چیزی نزدیک به سه سال است که خبر آزادسازی ارزهای بلوکه‌شده ایران در عراق و کره‌جنوبی مدام روی خروجی رسانه‌ها قرار می‌گیرد، اما خبری از پول نیست. حالا پس از سه سال، ظاهراً کار ایران و کره‌جنوبی به شکایت رسیده است و عراق اعلام کرده که بدهی خود را با نفت خام و نفت کوره تهاتر می‌کند!

صفحه ۴



یکشنبه ۸ مرداد ۱۴۰۲ • ۱۲ محرم ۱۴۴۵ • ۳۰ جولای ۲۰۲۳ • سال بیستم • شماره ۴۶۱۳ • ۱۲ صفحه • ۱۵۰۰۰ تومان

انتخابات فدراسیون سوارکاری کارسجادی را دشوارتر کرده است

دست‌به‌دست شدن نامه‌ای در مجلس علیه وزیر ورزش

در حالی که وزیر ورزش و جوانان در میانه اخبار ماندن و رفتن و البته استیضاح و استعفا، بسیاری از تحولات ورزشی را به خود وابسته کرده، انتخابات مترکم شماری از فدراسیون‌های ورزشی، سؤال‌هایی را در اذهان منتقدان ایجاد کرده است. مدیر کل مجامع انتخاباتی زمان برگزاری هفت فدراسیون را اعلام کرده...

صفحه ۹

در «شرق» امروز می‌خوانید: صف‌آرایی واشنگتن و متحدان علیه پکن، زندگی با فینیل یا بازی گرسنگی، به مناسبت تجدیدچاپ «یاکوب فون گوتتن» روبرت والزر؛ علیه انقیاد

«شرق» تلاش‌های جو بایدن برای عادی‌سازی روابط ریاض و تل آویو و ساخت تقابلی تازه با تهران را بررسی می‌کند

وسط‌بازی ریاض

عربستان مانندبحرین و امارات نمی‌تواند به راحتی در مسیر عادی‌سازی مناسبات با اسرائیل گام بردارد

گزارش تیتریک را در صفحه ۲ بخوانید



گزارشی از احکام جرمیه ومحدودیت برای اهالی رسانه وخبرنگارها

رسانه؛ دوستی با حرف‌های تلخ

یادداشتی از ترانه یلدا

برنامه هفتم و پرسش‌های حوزه شهرسازی

گزارش تیتریک را در صفحه ۸

یادداشت

جانی که جان بخشد



احسان هوشمند

شادروان حسین خاله، کولبر اهل یکی از روستاهای سردشت در استان آذربایجان غربی، در حین کار و پرت‌شدن از کوهستان دچار حادثه‌ منجر به مرگ مغزی شد و به کما رفت. پس از انتقال آن مرحوم به بیمارستانی در ارومیه، خانواده با اهدای سه عضو او به بیماران نیازمند موافقت کردند تا به سه نفر جانی تازه ببخشد. لازم به ذکر است که خانواده حسین خاله چند فرد معلول دارد. این نخستین‌باری نیست که کولبران دچار حادثه منجر به فوت می‌شوند. کولبری یکی از مشاغل مرزنشینیان غرب کشور است که با انواع مخاطرات و دشواری‌ها روبه‌رو است. بی‌کاری گسترده در سطح کشور به‌ویژه استان‌های مرزی و نوسان قیمت ارز و تحریم‌های کشور بر اثر چالش‌های بین‌المللی و برخی سیاست‌های نادرست دولتی موجب شده گروه زیادی از مرزنشینان به کولبری در غرب کشور و مبادله سوخت در شرق کشور و مبادلات لنجی در جنوب کشور روی آورند.

۱- استان‌های غربی کشور از جمله استان آذربایجان غربی و

کردستان و کرمانشاه از نظر اقلیمی و شرایط آب‌وهوایی و شرایط

جغرافیایی ظرفیت‌های بزرگی برای توسعه دارند. فراوانی آب

در حوضه‌های آبی نزدیک به مرز نسبت به سایر مناطق کشور و

معدل بالای بارش، فرصت‌های مناسبی برای توجه کارشناسی شده

به توسعه این مناطق است. اگر آمایش سرزمین مبنای برنامه‌های

توسعه کشور به‌ویژه استان‌ها و شهرستان‌های مرزی باشد بخشی از

مسائل و مشکلات این مناطق مدیریت می‌شود و زمینه اشتغال گروه

قابل توجهی از شهروندان به‌ویژه جوانان فراهم می‌شود.

ادامه در صفحه ۵

ماندنی اوست

با کمال تاسف و تأثر درگذشت مادری مهربان و دلسوز

مرحومه مغفوره حاجیه خانم احترام دینیه

همسر مرحوم اکبر ذوالریاستین را به اطلاع کلیه اقوام

دوستان و آشنایان محترم می‌رساند. به همین مناسبت مجالس

ترجیم آن مرحومه در شیراز مسجد امیرالمومنین واقع در

بلوار پاسداران (زرهی) روز دوشنبه ۱۴۰۲/۰۵/۰۹ از

ساعت ۱۶:۳۰ تا ۱۸:۰۰ و در تهران مسجد جامع شهرک غرب

روز جمعه ۱۴۰۲/۰۵/۱۳ از ساعت ۱۰:۰۰ تا ۱۱:۳۰ برگزار

می‌گردد. حضور شما سروران گرامی موجب شادی روح آن

مرحومه و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود.

خانواده‌های: دینیه، ذوالریاستین، سرهنگی، جیربندنی

جلال‌پور، رامبد و خانواده‌های وابسته

پاسخ وزارت نفت به گزارش «شرق»

۴

گزارش «شرق» از لایحه عفاف و حجاب که به‌تازگی از طرف کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس منتشر شده است

لبریز از تکلیف

علی نجفی توانا:قانونی تصویب نکنیم که اعتبار قانون‌گذاری را از بین ببریم

۱۰

چند سؤال درباره گذشته

علی اصغر سیدآبادی: سال‌ها پیش دبیر مجموعه کتابی بودم به نام «داستان فکر ایرانی» برای نوجوانان در ۹ جلد که از دوره باستان تا دوره معاصر را شامل می‌شد. فکر می‌کنم چاپ پنجم یا ششم این مجموعه در کتاب‌فروشی‌ها باشد. یکی از جلدهای آن درباره دوره برافتادن ساسانیان و گسترش دین اسلام در ایران بود. شاید آن روزها که می‌نوشتیم، حال و هوایم با حالا فرق داشت، اما یادم هست که سر دو، سه موضوع چالش داشتیم؛ چگونه امپراتوری به آن بزرگی به دست یک قدرت محلی نوظهور فروپاشید؟ اسلام و بعد شیعه چگونه در ایران فراگیر شد؟ و چیزهایی از این قبیل. البته در پاسخ پرسش‌هایی چنین، پاسخ‌های حاضر و آماده‌ای در کتاب‌هایی بود و کار نوشتن آن کتاب با منابع تا آن روز معتبری که می‌شناختم، راه می‌افتاد. روایتی خطی در کتاب‌ها نبود که جنگ را بین اعراب مسلمان و ایرانیان زرتشتی صورت‌بندی می‌کرد و روایت‌های سراسرت دیگری نیز وجود دارد که بسته به گرایش‌ها به ایران باستان یا اسلام، یکی از آنها را انتخاب می‌کنی.

این گزارش را در صفحه ۱۲ بخوانید



بازتاب محرم ۱۴۰۲ در سیاست

از هشتگ‌های صورتی تا رواداری‌های مردمی

محمودپوریا کیوان: عزاداری‌های ماه محرم ۱۴۰۲ حواشی مختلفی داشت که مهم‌ترین آنها را در گزارش پیش‌رو می‌خوانید.

اول هشتگ مذهبی صورتی: جریان خالص‌ساز که به راست رادیکال گفته می‌شود (به پایداری و تفکرات شاگردان آیت‌الله مصباح‌یزدی بازمی‌گردد) این محرم به مداحی‌ها و سخنران‌هایی که به دنبال ایجاد وحدت از عزاداری امام حسین بودند، حمله کردند. هشتگ هماهنگ آنها برچسب «مذهبی صورتی» بود. از نگاه آنها مذهبی باید خالص باشد، به نحوی که در مقابل «غیرخودی» باید «غیرت» داشته باشد و مدارا نکند؛ به‌ویژه توصیه‌های اخلاقی که شیخ حسین انصاریان و مصاحبه‌های برنامه مهلا (به مجری‌گری مداح معروف محمدحسین پویانفر) به مذاق آنها هیچ خوش نیامده بود. تمایل آنها این بود که فرصت محرم را برای صف‌بندی بیشتر مورد استفاده قرار دهند و ازاین‌رو با زدن برچسب «مذهبی صورتی» سعی در تحقیر تفکر مخالف خود را داشتند.

دوم هیئت‌گردی علی لاریجانی: این محرم علی لاریجانی میان هیئت‌های مختلف حضور پیدا کرد. او که بعد از رد صلاحیتش در انتخابات سال ۱۴۰۰ کمتر در جمع‌ها حاضر شده بود...

این گزارش را در صفحه ۲ بخوانید

یادداشت

دشواری‌های دولت در مواجهه با فرهنگ رایج و فرهنگ رسانه



ریاض غیرتمند

اگر فرهنگ رایج هر سرزمین را به‌مثابه راهداری برای مقابله با چالش‌ها و نیازهای مردمان و انتقال این استراتژی به نسل‌های بعد تلقی کنیم، با مجموعه‌ای از دانش، باورها، عادات، آداب و رسوم، گونه پوشش، زبان و گویش، داستان‌ها و افسانه‌هایی روبه‌رو خواهیم شد که به جای آنکه نوشتار باشند، به صورت سینه به سینه درونی می‌شوند. تجربیات دریاقتی در دنیای واقعی با شرایط تاریخی، اجتماعی، سیاسی و اقتصادی پیوسته به آن در دگرپسویی فرهنگ جاری نقش می‌یابند. این‌گونه است که فرهنگ سیلانی ملایم، آهسته، دشوار، ضعیف و پایدار دارد. فرهنگ گذشته از پیشینه تاریخی، حاصل روزگار خود است. رواج آن اصل است . فرهنگ یک فرآورده مکانیکی یا بیولوژیک نیست؛ بنابراین نمی‌توان آن را ساخت و تولید کرد، همان‌گونه که میزان احتمال فرضیه شکل‌دادن به آدم‌ها و انسان‌سازی در میدان واقعیت‌ها بسیار اندک و قابل ابطال است. فرهنگ‌سازی با پیامدهای پیش‌بینی‌پذیر هم مردود است. آنچه در فرهنگ مطرح است، روابط انسانی است و نه روابط مکانیکی و زیستی؛ روابطی که متغیرهای آن فراوان و چند گونه‌اند. متغیرهای فرهنگی انسان‌هایی با آمیزه‌ای از قدرت انتخاب و مسئولیت هستند. خمیر مجسمه‌سازی یا گِیاَه یا اسب عساری نیستند که بتوان آنها را ورز داد، بارور کرد یا راه برد. نخستین دشواری دولت در برخورد با چالش‌های فرهنگی همین رویکرد اطمینان مطلق در دستیابی به موفقیت و ایده تطابق درون‌داد با برون‌دادی مکانیکی و زیستی است که نظریه‌پردازان و رسانه‌های رسمی به

تقدیر و تشکر

بدینوسیله از کلیه عزیزانی که در غم از دست دادن مادر عزیزمان ، پیوسته با ابراز همدردی ، باعث تسلی خاطرمان گردیده اند صمیمانه تشکر نموده ، سلامتی و سعادت روز افزون برای یکایک عزیزان را از خداوند منان مسئلت دارم.

علیرضایزدی

ادامه در صفحه ۸